UNIFACEMP - Centro Universitário de Ciências e Empreendedorismo - Praça Dr. Renato Machado, nº 10, Centro. Santo Antônio de Jesus/BA
http://unifacemp.edu.br/                 coordenacao.direito@facemp.edu.br            (75) 3162-7600

EDITAL DE SELEÇÃO DOCENTE Nº 002/2022 - DIREITO

A Pró-Reitora Acadêmica do Centro Universitário de Ciências e Empreendedorismo -

UNIFACEMP, no uso das suas atribuições, DIVULGA o resultado da primeira etapa do Processo

Seletivo Simplificado de Corpo Docente, para preenchimento de vagas no curso de DIREITO,

conforme disposições do Edital, e dá outras providências.

1 Candidatos(as) habilitados(as) para a próxima Etapa de Entrevista e Aula Pública, designada

para 20/07/2022, conforme o cronograma abaixo.

NOME DISCIPLINA LINK DO CURRÍCULO  HORÁRIO

EVANI CAVALCANTE DE S ROCHA DIREITO AMB. E AGRÁRIO 1950662927415379 14h - 14h30min

FLAVIO RIBEIRO MIRANDA DIREITO AMB. E AGRÁRIO 6882305477859280 14h30min - 15h

SARA SANTOS MORAES SANTIAGO DIREITO AMB. E AGRÁRIO 7766630203352040 15h - 15h30min

PATRICK SANTOS GOMES DIREITO TRIBUTÁRIO 2859489995015923 15h30min - 16h

ROBERT SANTOS GOMES DIREITO TRIBUTÁRIO 8770003163525555 16h - 16h30min

ROBERTA FABIANA FELIX DE O BORGES DIREITO TRIBUTÁRIO 9932415211673364 16h30min - 17h

2 O cronograma foi feito seguindo a ordem alfabética dos nomes, por disciplina.

3 O(A) candidato(a) deverá enviar para o e-mail coordenacao.direito@facemp.edu.br o Plano de Aula

até 12h do dia 20/07/2022.

4 Para acessar a sala virtual do Google Meet e realizar a Aula Pública, o(a) candidato(a) deverá entrar

no link meet.google.com/tnd-qvvu-reg,  no horário indicado na Tabela do Item 1.

5 A  Sessão iniciará com uma Entrevista com duração de até 5 (cinco) minutos, na qual o(a) candidato

deverá relatar brevemente sua trajetória acadêmica e profissional na Docência do Ensino Superior em

Direito.

6 Após a Entrevista, deverá o(a) candidato(a) iniciar a Aula Pública com duração mínima de 15 (quinze)

minutos e máxima de 20 (vinte) minutos, cujo conteúdo da disciplina será de sua livre escolha.

7 Compõem a Banca Examinadora da presente Seleção, os(as) professores(as) do Unifacemp Jackeline

Póvoas Santos de Andrade, Talita Vieira Matos e Victor Souza Marçal.

Santo Antônio de Jesus, Bahia, em 19 de julho de 2022.

Jackeline Póvoas Santos de Andrade
Coordenadora Acadêmica do Curso de Direito - Interina

Rita de Cássia Vieira Matos
Pró-Reitora Acadêmica

http://unifacemp.edu.br/
mailto:coordenacao.direito@facemp.edu.br
mailto:coordenacao.direito@facemp.edu.br